
                                                  Uchwała Nr XX/191/08 
                                                  Rady Miasta Ełku 
                                                  z dnia 29 stycznia 2008 roku 
 
w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych oraz wysokości 
opłat  w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk. 
 
Na podstawie art. 67 a ust 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty ( Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.)  w związku z art. 18 
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U.              
z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm. ) Rada Miasta Ełku uchwala,                     
co następuje. 

§ 1 
W celu realizacji zadań opiekuńczych i wspierania prawidłowego rozwoju 
uczniów  w szkołach, dla  których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Ełk prowadzone są stołówki szkolne.   
 
                                                               § 2 
 Posiłki w stołówkach szkolnych wydawane są w formie obiadu. 
 

§ 3 
 
Osobami uprawnionymi do korzystania ze stołówki szkolnej są osoby według 
ustalonej poniżej kolejności: 

1. uczniowie szkoły,  
2. nauczyciele i inni pracownicy szkoły. 

      
§ 4 

 
1. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne. 

     2.  Stołówki szkolne nie mogą wydawać posiłków na zewnątrz. 
3. Uczeń ponosi opłatę za korzystanie z posiłku w stołówce szkolnej  
     w wysokości kosztu surowca. 
4. Pracownicy , o których mowa w § 3 ust. 2 korzystający z posiłków  
   w stołówkach szkolnych wnoszą opłatę za posiłek w wysokości kosztów       
    surowca i przygotowania posiłku. 

 
§ 5 

 
1.Wysokość wnoszonych opłat za posiłek ustala się następująco: 
1)W szkołach : 
          a) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. I Dywizji T. Kościuszki, 

b) Szkoła Podstawowa Nr 9 im. Jana Pawła II, 



c) Gimnazjum Nr 3 im. Kard. Stefana Wyszyńskiego, 
  - dla uczniów  3 zł , 
  - dla nauczycieli i innych  pracowników szkoły – 4,50 zł. 

2) W szkołach: 
a) Szkoła Podstawowa nr 3 im. H. Sienkiewicza, 
b) Gimnazjum Nr 4, 
- dla uczniów  3 zł , 
- dla  nauczycieli i innych pracowników szkoły 4,50 zł. 

3) W szkołach: 
a) Szkoła Podstawowa Nr 4 im. prof. Wł. Szafera, 
b) Gimnazjum Nr 1, 
- dla uczniów  2,30 zł, 
- dla nauczycieli i innych  pracowników szkoły 4,50 zł. 

4) W  Szkole Podstawowej Nr 5 
- dla uczniów 2,70 , 
- dla nauczycieli i innych pracowników szkoły 4,50 zł.  

5) w  szkołach: 
a) Szkoła Podstawowa Nr 7, 
b) Gimnazjum Nr 2, 
- dla ucznia 3 zł , 
- dla nauczycieli i innych pracowników szkoły –  4,50 zł. 

6) W Zespole Szkół Samorządowych: 
- dla uczniów  2,80 zł , 
- dla nauczycieli i innych  pracowników szkoły – 4,50 zł. 
 

§ 6 
1. W przypadku nieobecności, korzystającego z posiłków przysługuje częściowy 
zwrot opłaty miesięcznej proporcjonalne do liczby dni nieobecności, pod 
warunkiem zgłoszenia nieobecności  z co najmniej jednodniowym 
wyprzedzeniem. 
2. Zwrot opłaty, o której mowa w ust. 1 dokonuje się na wniosek rodziców 
(prawnych opiekunów) lub innych korzystających z obiadów, na koniec 
miesiąca, w którym wystąpiły dni nieobecności, w formie odpisu z należności za 
posiłek w następnym miesiącu. 
                                                              § 7 
Wykonanie  uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 
 
                                                              § 8 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia                     
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko –Mazurskiego z mocą 
obowiązującą od 1 lutego 2008 roku. 
 
       Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
             Waldemar Paweł Pieńkowski 


